@ONNEKTY

Solar Energy
Nombre: WILLIAM MURILLO Teléfono: 4772276506
Potencia: 8.19 kW Fecha: 13 deJulio de 2024
Tarifa: o1 Ndmero de Servicio: 061210904602
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,252 kWh y pagas a CFE $ 4,170
TUPRODUCCIONCON 14 PANELES >:2>1kwh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 98.71 7% AL BIMESTRE $ 4,116 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafiia solares pagaras TL,I al?orro
de energia al afio econdémico anual
$25,023.00 MXN $327.00 MXN $24,696.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
6.8 ANOS 585 W 14 39.2m? $58,176.03
TASA INTERNA DE
RETORNO
14.8%



@ONNEKTY

Solar Energy
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 13 de Julio de 2024 18 de Julio de 2024

Folio No# 20240028

WILLIAM MURILLO
Tel: 4772276506

Email:

Cant. Concepto Precio Total

14 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module
1 Growatt Inverter 6 kW

8190  Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $193,920.08

IVA $31,027.21

TOTAL (MXN) $224,947.30

B 4772080580 8 www.solar.connekty.com @ tony_valdez@connekty.com



@ONNEKTY

Solar Energy

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 25,023.00 $327.00 $58,176.03 $24,696.00 $ 82,872.03 $ -142,075.27
2 $25,773.69 $336.81 $ 0.00 $25,436.88 $25,436.88 $-116,638.39
3 $26,546.90 $346.91 $0.00 $26,199.99 $26,199.99 $-90,438.41
4 $27,343.31 $357.32 $0.00 $26,985.99 $26,985.99 $-63,452.42
5 $ 28,163.61 $368.04 $0.00 $27,795.57 $ 27,795.57 $-35,656.85
6 $29,008.52 $379.08 $0.00 $28,629.43 $28,629.43 $-7,027.42
7 $29,878.77 $390.46 $0.00 $29,488.32 $29,488.32 $22,460.89
8 $ 30,775.13 $ 402.17 $0.00 $ 30,372.96 $30,372.96 $52,833.86
9 $31,698.39 $ 414.23 $0.00 $31,284.15 $ 31,284.15 $ 84,118.01
10 $32,649.34 $ 426.66 $0.00 $32,222.68 $32,222.68 $ 116,340.69
1 $33,628.82 $439.46 $0.00 $33,189.36 $33,189.36 $149,530.05
12 $34,637.68 $ 452.64 $ 0.00 $ 34,185.04 $ 34,185.04 $183,715.09
13 $ 35,676.81 $466.22 $0.00 $ 35,210.59 $ 35,210.59 $218,925.68
14 $36,747.12 $480.21 $0.00 $36,266.91 $ 36,266.91 $ 255,192.59
15 $37,849.53 $494.62 $0.00 $37,354.92 $ 37,354.92 $ 292,547.50
16 $38,985.02 $509.46 $0.00 $ 38,475.56 $38,475.56 $ 331,023.07
17 $ 40,154.57 $524.74 $0.00 $39,629.83 $39,629.83 $ 370,652.90
18 $ 41,359.21 $540.48 $ 0.00 $ 40,818.73 $ 40,818.73 $ 411,471.62
19 $42,599.98 $556.70 $0.00 $42,043.29 $ 42,043.29 $ 453,514.91
20 $43,877.98 $573.40 $0.00 $ 43,304.59 $ 43,304.59 $ 496,819.50
21 $ 45,194.32 $590.60 $0.00 $ 44,603.72 $ 44,603.72 $ 541,423.22
22 $ 46,550.15 $ 608.32 $ 0.00 $ 45,941.83 $ 45,941.83 $ 587,365.05
23 $ 47,946.66 $ 626.57 $0.00 $47,320.09 $ 47,320.09 $ 634,685.14
24 $ 49,385.06 $ 645.36 $0.00 $ 48,739.69 $48,739.69 $683,424.84
25 $50,866.61 $664.72 $0.00 $50,201.88 $50,201.88 $733,626.72

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $0.00 [l Ahorro acumulado anual $
1,000,000
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@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289



@ONNEKTY

Generacidn de energia Solar Energy

B Consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh
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Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia 1,196.4 1,254.6 1,405.6 1,358.4 1,343.1 1,229.7 1,219.9 1,196.4 1,074.6 1,182.7 1,231.6 1,198.4
Consumo actual 670.5 670.5 531.5 531.5 723.5 723.5 680.5 680.5 510.0 510.0 640.5 640.5

@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289



